
２０２２年６月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 秋本剛宏 

未来創造室室長 大塚兼史 

    未来環境創造委員会委員長 福永欽弥 

 

「７月オープン例会～逃げちゃダメだ環境問題！今こそ向き合い行動しよう！～」 

のご案内 

 

拝啓 盛夏の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、表題の件につき下記内容にて「７月オープン例会～逃げちゃダメだ環境問題！今こそ向き合い行動しよ

う！～」を開催いたします。  

公益社団法人姫路青年会議所は今年度から環境に関する委員会が立ち上がり、３月より継続して様々な環境

への取り組みを、ホームページを通じて皆様に発信しておりますが、この例会では改めて環境の現状を知って頂く

ことで危機感を持っていただき、今我々に何ができるかについて学んでいただく例会となります。 

環境問題は今や避けては通れない分野となりつつあります。一人ひとりが環境へ意識を高めるとともに、具体

的な行動例を学ぶことができる重要な機会となる例会です。当日はフードロスへの取り組みを体験していただける

場を設けましたので、ご家庭にある余っている食材を是非ともご持参くださいますようお願い申し上げます。現役会

員の皆様に於かれましてはご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようにお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

【名  称】 「７月オープン例会～逃げちゃダメだ環境問題！今こそ向き合い行動しよう！～」 

【日  時】 ２０２２年７月１３日（水曜日） 

受付１７：３０  開始１８：００～２０：３０ 

【会  場】 アクリエひめじ 中ホール 

住所 姫路市神屋町１４３－２    TEL （０７９）２６３－８０８２ 

 

※感染防止対策を講じたうえで開催させていただきます。 

※当日はマスクの着用をお願い致します。 

※当日は遅刻・早退なきようお願い申し上げます。 

■お問い合わせ連絡先：未来環境創造委員会 

委員長 福永欽弥 ＴＥＬ： ０９０－５５５９－４８０３ ＭＡＩＬ： fukunaga_kinya1264@himejijc.or.jp 

副委員長 田中建次 ＴＥＬ： ０８０－１４１５－６４２１ ＭＡＩＬ： tanaka_kenji1307@himejijc.or.jp 

以上 

 


